银行理财产品 自有资金 3,000 1,000 0 0

券商理财产品 自有资金 4,300 3,000 0 0

合计 7,300 4,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

双飞无油轴承集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

1、嘉兴捷行无油轴承有限公司（以下简称“嘉兴捷行”）系公司实际控制人的表哥姚雨明及其配偶戴亚华及其子姚

君超共同控制的公司。根据《上市公司信息披露管理办法》的相关规定及公司《关联交易管理制度》的上述规定，嘉兴

捷行虽不属于公司关联法人，但公司与嘉兴捷行的交易仍应当参照《关联交易管理制度》对关联交易的相关规定提交公

司董事会或股东大会审议、确认交易的公允性并进行披露。

2024 年度，公司与嘉兴捷行实际发生的交易情况如下：

交易对方 交易内容 2024 年度不含税发生额（万元）

嘉兴捷行 采购铜套 2836.75

嘉兴捷行 采购设备 150.42

  合计 2987.17

嘉兴捷行 销售废铜 405.38

  合计 405.38

公司董事会认为，本公司与嘉兴捷行的交易均采用公平原则，依据市场化定价原则，定价公允、合理。

2、嘉善县范跃包装有限公司（以下简称“范跃包装”）控股股东为公司实际控制人的表弟。根据《上市公司信息披

露管理办法》的相关规定及公司《关联交易管理制度》的上述规定，范跃包装虽不属于公司关联法人，但公司与范跃包

装的交易仍应当参照《关联交易管理制度》对关联交易的相关规定提交公司董事会或股东大会审议、确认交易的公允性

并进行披露。

2024 年度，公司与范跃包装实际发生的交易情况如下：

交易对方 交易内容 2024 年度不含税发生额（万元）

范跃包装 采购包装物、高压袋（片）、办公用品及电器 294.92

公司董事会认为，本公司与范跃包装的交易均采用公平原则，依据市场化定价原则，定价公允、合理。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

双飞无油轴承集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
75,271,680 43.10%   18,817,920  18,817,920 94,089,600 43.10%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
75,271,680 43.10%   18,817,920  18,817,920 94,089,600 43.10%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0  0 0 0.00%

境内自

然人持股
75,271,680 43.10%   18,817,920  18,817,920 94,089,600 43.10%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
99,366,912 56.90%   24,841,728  24,841,728 124,208,640 56.90%

1、人民

币普通股
99,366,912 56.90%   24,841,728  24,841,728 124,208,640 56.90%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
174,638,592 100.00%   43,659,648  43,659,648 218,298,240

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

双飞无油轴承集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

经 2023 年年度股东大会批准，审议通过了 2023 年度利润分配预案，根据分配预案，公司拟以实施分配方案时股权

登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 2.50 元（含税），同时以资本公积转增股本方式向全体股东

每 10 股转增 2.5 股，共计转增 43,659,648 股，公司总股本由 174,638,592 股增至 218,298,240 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经 2023 年年度股东大会批准，审议通过了 2023 年度利润分配预案，根据分配预案，公司拟以实施分配方案时股权

登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 2.50 元（含税），同时以资本公积转增股本方式向全体股东

每 10 股转增 2.5 股，共计转增 43,659,648 股，公司总股本由 174,638,592 股增至 218,298,240 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用